АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.11.2014     № 2989
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Кингисеппский

муниципальный район» от 07.11.2013 года № 2983

«Об утверждении муниципальной программы

 «Управление муниципальными финансами
Кингисеппского городского поселения»
на 2014-2016 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26.08.2013 года № 2131 «Об утверждении временного Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Кингисеппское городское поселение», постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 07.10.2014 года № 295 «О продлении сроков реализации муниципальных программ МО «Кингисеппское городское поселение» на 2017 год», в соответствии с решением Совета депутатов МО «Кингисеппское городское поселение» от 12.10.2012 года №550 «О передаче администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения администрации МО «Кингисеппское городское поселение», решения  Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 24.10.2012 года №595/2-с «О принятии администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» части полномочий по решению вопросов местного значения от администрации МО «Кингисеппское городское поселение», Соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 25.10.2012 года, администрация,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 07.11.2013 года № 2983 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Кингисеппского городского поселения»  на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «на 2014-2016 годы» исключить.
2. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Кингисеппского городского поселения» согласно приложению.
3. Разместить    настоящее   постановление   на   официальном   сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»

Э.В. Салтыков
Корнеева, 4-88-80
4 экз. 05.11.2014
                                                            Приложение
                                                                                 к постановлению администрации

                                                                              МО «Кингисеппский муниципальный район»

                                                                                       от «___»________2014 г. №_______
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами Кингисеппского городского поселения»
1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Кингисеппского городского поселения"

	Цели муниципальной программы
	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджета МО "Кингисеппское городское поселение" и повышение качества управления муниципальными финансами

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств МО "Кингисеппское городское поселение" и повышение качества управления муниципальными финансами

	2. Построение эффективной, прозрачной системы публикации информации о бюджете МО "Кингисеппское городское поселение"

	3. Повышение эффективности управления муниципальным долгом

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Комитет финансов администрации МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Сроки реализации муниципальной программы
	с 01.01.2014 года по 31.12.2017 года

	Перечень подпрограмм
	Управление муниципальным долгом МО "Кингисеппское городское поселение"

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	32500
	6700
	8600
	8600
	8600

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Создание стабильных финансовых условий для устойчивого экономического роста муниципалитета,  повышения уровня и качества жизни населения города за счет обеспечения долгосрочной сбалансированности,  устойчивости и платежеспособности местного бюджета

	2. Создание условий для повышения эффективности финансового управления в МО "Кингисеппское городское поселение" для  оптимизации выполнения  муниципальных функций, обеспечения потребностей горожан и общества в  муниципальных услугах, увеличения их доступности и качества

3. Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Управление муниципальным долгом МО "Кингисеппское городское поселение"

	Цель подпрограммы
	Обеспечение исполнения расходных обязательств в полном объеме по более низкой стоимости на среднесрочную и долгосрочную перспективу

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет финансов администрации МО "Кингисеппский муниципальный район"

	Задачи подпрограммы
	Эффективное управление муниципальным долгом

	Сроки реализации подпрограммы
	с 01.01.2014 года по 31.12.2017 года

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	Всего:
	6700
	8600
	8600
	8600
	32500

	в том числе:

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	6700
	8600
	8600
	8600
	32500

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности,  устойчивости и платежеспособности местного бюджета

4.   В абзаце 2 раздела 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы слова «в 2014-2016 годах составит 20 100,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2014-2017 годах составит 32 500,0 тыс. руб.».
5. Приложение № 1 к подпрограмме «Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы «Управление муниципальным долгом МО «Кингисеппское городское поселение» изложить в следующей редакции:

 Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы

Управление муниципальным долгом МО "Кингисеппское городское поселение"

наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Ед. изм.
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Задача 1 Эффективное управление муниципальным долгом
	32500,0
	Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений

	%
	41,9

	46,9
	45,4
	44,5
	43,2

	Отношение расходов на обслуживание муниципального долга к общему объему расходов бюджета муниципального образования
	%
	2
	1,9
	3,2
	3,9
	3,8

5. Приложение № 2 к подпрограмме «Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"
	в соответствии с заключенным муниципальным контрактом на предоставление кредитной линии
	2014 год – 6700,0 тыс. руб.
	-

	2015 год - 8600,0 тыс. руб.

	2016 год - 8600,0 тыс. руб.

	2017 год – 8600,0 тыс. руб.

6. Приложение № 3 к подпрограмме «Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий подпрограммы
Управление муниципальным долгом МО "Кингисеппское городское поселение"

наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятий
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году

(тыс.руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1 Эффективное управление муниципальным долгом
	Итого

	5000,0
	32500,0
	6700,0
	8600,0
	8600,0
	 8600,0

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	2014-2017 г.г.
	5000,0
	32500,0
	6700,0
	8600,0
	8600,0
	8600,0
	Комитет финансов
	создание условий для обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета

	1.1.
	Обслуживание внутреннего муниципального долга
	Итого

	5000,0
	 32500,0
	6700,0
	8600,0
	8600,0
	 8600,0

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	2014-2017 г.г.
	5000,0
	32500,0
	6700,0
	8600,0
	8600,0
	8600,0
	Комитет финансов
	минимизация долговых обязательств, сокращение расходов на обслуживание муниципального долга